



Zastępca Prezesa  
Joanna Gierulska

## Wykonawcy

Nasz znak:

ZP. 183 .DDD.65141.3.2023

Data:

20.09.2023 r.

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wyłonienie Beneficjenta poddziałania 1.2. „Wsparcie dla projektów demonstracyjnych i działań informacyjnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w zakresie produkcji i wykorzystania krajowych źródeł białka na cele paszowe*

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605) dalej: „ustawa Pzp”, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

### Pytanie nr 10

„Proszę o określenie ilości wizyt w gospodarstwach typu A i B która nie jest jasna w kontekście poniższych zapisów.

W załączniku 4 do Umowy, wykazano 3 spotkania (w opisie przedmiotu zamówienia w DEFINICJACH nie ma takiego pojęcia) więc czy należy to rozumieć że spotkanie jest to jednoznaczne z wizytą”.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że użyte, w Załączniku nr 4 do umowy o przyznaniu pomocy pn. *Program demonstracji/konferencji*, określenie „spotkanie” oznacza wizytę na demonstracji zorganizowanej w obiekcie demonstracyjnym.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że Program demonstracji/konferencji należy przygotować zgodnie z zapisami OPZ pkt. 6 ppkt. 15 – ramowymi programami wizyt w obiektach demonstracyjnych typu A, B i C oraz ramowym programem konferencji.

### Pytanie nr 11

„W pkt 6 „Szczegółowe zadania wykonawcy,, oraz pkt 13 OPZ jest zapis, że odbiorca musi łącznie uczestniczyć minimum w 3 wizytach, co sugeruje, że może ich być więcej”.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby każdy ostateczny odbiorca uczestniczył minimum w 3 wizytach - po jednej w ramach demonstracji typu A, typu B i typu C. Natomiast Wykonawca może zaplanować więcej wizyt ostatecznych odbiorców.

**Pytanie nr 12**

„W pkt 13 wykonawca zapewni, że w ciągu sezonu wegetacyjnego odbędzie się wizyta danej grupy ostatecznych odbiorców w obiekcie typu A i typu B.

W kontekście „Ramowego programu wizyt w obiekcie demonstracyjnym A i B”, określono że treści określone w pkt 1 i 2, zostaną przedstawione podczas pierwszej wizyty. Nie określono natomiast podczas której wizyty powinny być zrealizowane treści programowe z pkt 3 i 5. W związku z tym prosimy o uszczegółowienie ilości wizyt”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z pkt. 6 ppkt. 13 OPZ, Wykonawca ma zapewnić dla każdego ostatecznego odbiorcy po minimum jednej wizycie w obiekcie demonstracyjnym typu A, B i C – łącznie minimum 3 wizyty. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że podstawą „Programu demonstracji” dla każdego typu obiektu demonstracyjnego (A, B i C) jest „Ramowy program wizyt w obiekcie demonstracyjnym typu A, B i C”, zgodnie z którym, każda pierwsza wizyta w obiekcie demonstracyjnym powinna spełniać warunki zawarte odpowiednio w punktach od 1 do 6, natomiast w przypadku ewentualnej ponownej wizyty ostatecznych odbiorców w tym samym obiekcie demonstracyjnym typu A lub B informacje wymagane w punktach od 1 do 2 nie są obligatoryjnie wymagane.

**Pytanie nr 13**

„Jednocześnie biorąc pod uwagę, że w gospodarstwie typu B (pkt 12) miałyby być zademonstrowane co najmniej jednego urządzenia do obróbki nasion, więc podczas pierwszej wizyty nie będzie to możliwe. Czy w tej sytuacji zamawiający dopuszcza wykorzystanie nasion soi i innych roślin białkowych z poprzedniego roku lub ich zakup do przeprowadzenia przerobu i realizacji demonstracji z produkcji zwierzęcej?”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że obiekt demonstracyjny typu B ma być prowadzony zgodnie z wymaganiami określonymi w OPZ pkt. 6 ppkt. 12, jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania nasion roślin białkowych z poprzedniego roku lub ich zakup na potrzeby demonstracji.

**Pytanie nr 14**

„Czy ma znaczenie kolejność wizyt ostatecznego odbiorcy w obiektach typu A i B i czy mogą te wizyty być zorganizowane w tym samym dniu?”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa kolejności realizacji wizyt w obiektach demonstracyjnych typu A i B oraz nie widzi przeciwwskazań do realizacji wizyt w obiektach demonstracyjnych typu A i B jednego dnia, pod warunkiem, że operacja będzie realizowana zgodnie z warunkami określonymi w dokumentacji przetargowej.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

P.O. ZASTĘPCY PRZEWODZĄCY

Marcin Kuśnierek